

貸借対照表
(平成29年3月31日)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
流動資産	17,643,672,733	流動負債	19,917,915,846
現金預金	9,049,069,580	地方債等	7,629,617,864
歳計現金	9,049,069,580	短期借入金	0
歳入歳出外現金	0	他会計借入金	0
未収金	8,063,566,999	その他短期借入金	0
貸倒引当金	▲ 70,126,901	賞与引当金	1,755,841,292
基金	0	その他引当金	0
財政調整基金	0	未払金	10,187,442,176
公債償還基金	0	還付未済金	0
貸倒引当金	0	リース債務	20,745,866
短期貸付金	0	その他流動負債	324,268,648
貸倒引当金	0	固定負債	56,154,741,529
その他流動資産	601,163,055	地方債等	40,388,304,208
貸倒引当金	0	長期借入金	0
固定資産	75,195,758,956	他会計借入金	0
事業用資産	67,614,596,491	その他長期借入金	0
有形事業用固定資産	67,613,190,791	退職手当引当金	15,645,941,928
土地	26,423,258,466	損失補償等引当金	0
建物	40,893,265,815	その他引当金	85,000,000
工作物	296,666,510	長期未払金	0
立木竹	0	リース債務	35,495,393
船舶	0	その他固定負債	0
浮標等	0	負債の部合計	76,072,657,375
航空機	0	純資産の部	
その他有形事業用固定資産	0	累積余剰	16,766,774,314
無形事業用固定資産	1,405,700	評価・換算差額等	0
地上権等	0	その他有価証券評価差額金	0
特許権等	0	その他評価・換算差額等	0
その他無形事業用固定資産	1,405,700		
インフラ資産	341,500		
有形インフラ固定資産	0		
土地	0		
建物	0		
工作物	0		
その他有形インフラ固定資産	0		
無形インフラ固定資産	341,500		
地上権等	0		
特許権等	0		
その他無形インフラ固定資産	341,500		
重要物品	5,405,804,029		
リース資産	52,428,205		
ソフトウェア	733,544,203		
建設仮勘定	1,351,605,472		
出資金	2,000,000		
有価証券	0		
出資による権利	2,000,000		
公営企業会計出資金	0		
信託受益権	0		
基金	30,639,056		
公債償還基金	0		
その他基金	30,639,056		
貸倒引当金	0		
長期貸付金	4,800,000		
貸倒引当金	0		
その他債権	0		
貸倒引当金	0		
その他固定資産	0	純資産の部合計	16,766,774,314
資産の部合計	92,839,431,689	負債及び純資産の部合計	92,839,431,689

行政コスト計算書

(自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)

(単位：円)

経常収益	67,919,426,015
市税	0
地方譲与税	0
交付金	0
地方特例交付金	0
地方交付税	0
保険料	0
分担金及び負担金	964,554,607
使用料及び手数料	622,686,981
国・府支出金	6,821,564,353
他会計からの繰入金	0
一般会計からの繰入金	0
特別会計からの繰入金	0
公営企業からの繰入金	0
棚卸資産売却収入	0
受取利息及び配当金	10,597,093
その他経常収益	59,500,022,981
経常費用	94,928,710,047
給与関係費	25,562,315,318
賞与引当金繰入額	1,698,927,600
退職手当引当金繰入額	996,665,018
物件費	27,539,178,286
維持補修費	725,736,308
減価償却費	5,058,542,417
支払利息及び手数料	2,013,899,559
貸倒損失	0
貸倒引当金繰入額	10,591,947
損失補償等引当金繰入額	0
棚卸資産売却原価	0
扶助費	19,854,822,958
負担金・補助金・交付金等	9,385,016,051
他会計への繰出金	0
一般会計への繰出金	0
特別会計への繰出金	0
公営企業への繰出金	0
その他経常費用	2,083,014,585
経常収支差額	▲ 27,009,284,032
特別利益	244,353,494
資産売却益	238,910,294
資産受贈益	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別利益	5,443,200
特別損失	1,364,019,167
資産除売却損	62,671,141
災害による損失	0
貸倒損失	0
出資金評価損	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別損失	1,301,348,026
特別収支差額	▲ 1,119,665,673
一般財源等配分調整額	29,367,982,823
内部取引	0
当年度収支差額	1,239,033,118

純資産変動計算書
(自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)

(単位：円)

区分	累積余剰	評価・換算差額等	合計
前年度末残高	15,527,741,196	0	15,527,741,196
当年度変動額	1,239,033,118	0	1,239,033,118
当年度収支差額	1,239,033,118	0	1,239,033,118
その他変動額	0	0	0
当年度末残高	16,766,774,314	0	16,766,774,314